
mlouva o spolupráci při řešení projektu výzkumu a vývoje a o využití 
výsledků výzkumu a vývoje 

kterou podle ust. § 1785 a násl. a § 1746 odst. 2 zákona č . 89/2012 Sb., občanského zákoníku (dále pouze 
"Občanský zákoník") v platném znění, a v souladu s příslušnými ustanoveními zákona č.130/2002 Sb., o 
podpoře výzkumu, experimentálního vývoje a inovací z veřejných prostředků a o změně některých 
souvisejících zákonů (zákon o podpoře výzkumu a vývoje), ve znění pozdějších předpisů, uzavírají níže 
uvedeného dne, měsíce a roku tyto 

smluvní strany: 

CATHEDRAL Software, s.r.o. 
Sídlo: Netušilova 1622/3, Prostějov, PSČ 79601 
IČ: 27742482 
DIČ: CZ27742482: 
Bankovní spojení: : 
v obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem v Brně, spisová značka C, vložka 55884 
zastoupená: Ing. Josefem Šustrem, jednatelem 

na straně jedné a dále v textu pouze jako "příjemce" 

a 

Univerzita Tomáše Bati ve Zlíně 
veřejná vysoká škola zřízená zákonem Č. 404/2000 Sb., o zřízení Univerzity Tomáše Bati ve Zlíně 
se sídlem: nám. T. G. Masaryka 5555, 760 01 Zlín 
IČ: 70883521 
DIČ: CZ70883521 
bankovní spojení: Komerční banka, a.s., pobočka Zlín, číslo účtu: 
zastoupená: prof. Ing. Petr Sáha, CSc., rektor 
za věcné plnění odpovídá: 

na straně druhé a dále v textu pouze jako "spolupříjemce UTB" 

společně pak "smluvní strany", 

Smluvní strany se dohodly v rámci vzájemné účinné spolupráce podílet se na přípravě, koncipování a 
stanovení celkového rozsahu společného projektu naplňujícího společný cíl při sdílení všech možných rizik, 
které v průběhu řešení mohou nastat a dále také na společném řešení tohoto projektu jakož i právech ke 
vzniklým výsledkům a rozhodly se uzavřít tuto Smlouvu ve věci realizace projektu "Expertní systém pro 
podniky se zakázkovou 1ýrobou s podporou Industry 4.0", registrační číslo 

CZ.01.1.02/0.0/0.0/17_107/0012477 (dále jen projekt) v rámci IV. výzvy Programu podpory APLIKACE 
(Operační program Podnikání a inovace pro konkurenceschopnost) vyhlášené Ministerstvem průmyslu a 
obchodu (dále jen "MPO" nebo "poskytovatel"). 

1 



Článek 1 
Předmět smlouvy 

1.1 Předmětem této smlouvy je stanovení podmínek spolupráce smluvních stran na řešení projektu z oblasti 
výzkumu a vývoje s názvem "Expertní systém pro podniky se zakázkovou výrobou s podporou 
lndustry 4.0" z programu Operační program Podnikaní a inovace, program Aplikace - výzva IV. (dále 
jen projekt). 

1.2 Tato smlouva stanoví podíl partnerů na způsobilých výdajích, procentní podíl partnerů na 
experimentálním vývoji a průmyslovém výzkumu a způsob nakládání s výsledky vývoje a výzkumu, a 
to v souladu s podmínkou účinné spolupráce dle Rámce pro státní podporu výzkumu, vývoje a inovací 
(2014/C 198/01). 

Článek 2 
Podíl partnerů na způsobilých výdajích 

2.1 Podíl partnerů na způsobilých výdajích projektu byl vzájemně dohodnut a specifikované způsobilé 
výdaje, výpočet dotace jsou uvedeny v Příloze č. 1 k této smlouvě (Příloha č. 1 je totožná s přílohou 
OPPIK Aplikace, Příloha č. 5 - "Rozpočet projektu - Aplikace OP PIK" (APL_ Vyzva_IV _Priloha-c-
9-Rozpocet-pro-program-Aplikace.xlsx), kde jsou výdaje uvedeny a jsou povinnou přílohou žádosti o 
podporu projektu a nebyly změněny). 

Článek 3 
Podíl partnerů na experimentálním vývoji a průmyslovém výzkumu 

3.1 Na základě přípravy odborné náplně projektu byl stanoven procentní podíl zúčastněných partnerů na 
experimentálním vývoji a průmyslovém výzkumu ve výši uvedené v Příloze č. I k této smlouvě, a to 
tak, že spolupříjemce UTB se podílí výhradně na experimentálním vývoji 49,93 % celkových 
způsobilých výdajů a t~ v plánované výši 3 734674,-- Kč. 

Článek 4 
Finanční zajištění projektu 

4.1 Příjemce se na základě této smlouvy zavazuje spolupříjemci UTB převést na řešení výše uvedené věcné 
náplně projektu podporu v hodnotě 75% způsobilých výdajů v plánované výši: 2 801 006,-- Kč, a to 
dle schváleného harmonogramu etap projektu v letech 2018-2020. 

4.2 Podporu je příjemce povinen spolupříjemci UTB uhradit vždy bezhotovostním převodem na bankovní 
účet uvedený v preambuli této smlouvy nejpozději do 14 (čtrnácti) dnů od obdržení podpory od 
poskytovatele podpory. 

4.3 V případě, že poskytovatel podpory rozhodne o poskytnutí odlišné částky na řešení projektu, než je 
uvedeno v Příloze č. 1 této smlouvy, zavazuje se příjemce převést na spolupříjemce UTB 75% 
schválených způsobilých výdajů příslušné rozpočtové položky. 

4.4 Podpora převáděna spolupříjemci UTB není předmětem DPH. 

4.5 Podpora téma smlouvy je spolupříjemci UTB poskytována na úhradu skutečně vynaložených 
provozních nákladů účelově vymezených touto smlouvou. 

4.6 Finanční náklady na řešení projektu příjemce i spolupříjemce UTB a podíly na způsobilých výdajích 
projektu, jsou uvedeny v Příloze č. 1 této smlouvy. 

2 



Článek 5 
Podmínky použití poskytnuté podpory 

5.1 Spolupříjemce UTB je povinen: 

5.1.1 Použít podporu výhradně k úhradě prokazatelných, nezbytně nutných nákladů pnmo 
souvisejících s plněním cílů a parametrů řešené části projektu, a to v souladu s podmínkami 
stanovenými obecně závaznými právními předpisy. 

5.1.2 Vést o čerpání a užití podpory poskytnuté na řešení projektu samostatnou účetní evidenci tak, 
aby tyto prostředky a nakládání s nimi bylo odděleno od ostatních aktivit spolupříjemce projektu. 
Tuto evidenci uchovávat po dobu 10-ti let od poskytnutí podpory řešení části projektu. Při vedení 
této účetní evidence je spolupříjemce povinen dodržovat obecně závazné právní předpisy, běžné 
účetní zvyklosti a příslušné závazné podmínky uvedené v zásadách, pokynech, směrnicích nebo v 
jiných předpisech uveřejněných ve Finančním zpravodaji Ministerstva financí, nebo jiným 
obdobným závazným způsobem. 

5.1.3 Umožnit příjemci provádět pravidelnou kontrolu čerpání, užití a evidence podpory 
poskytnuté mu příjemcem v souvislosti s řešením části projektu. 

5.1.4 Dosáhnout stanovených cílů a parametrů části projektu. 

5.1.5 Dodržet v rámci celkových nákladů skutečně vynaložených na řešení části projektu stanovený 
poměr mezi náklady hrazenými z podpory a ostatními stanovenými formami financování části 

projektu. 

5.1.6 Předložit příjemci nejpozděj i do dne 31. 12. kalendářního roku, ve kterém trvá řešení projektu, 
písemnou roční zprávu o realizaci části projektu v průběhu daného roku. 

5.1.7 Umožnit poskytovateli a příjemci či jimi pověřeným osobám provádět komplexní kontrolu 
jak výsledků řešení projektu, tak i účetní evidence a použití podpory, které byly na řešení části 
projektu poskytnuty poskytovatelem podpory, a to kdykoli v průběhu řešení projektu nebo do 10-ti 
let od ukončení poskytování podpory na část projektu. Tímto ujednáním nejsou dotčena ani 
omezena práva kontrolních a finančních orgánů státní správy České republiky. 

5.1.8 Postupovat při nakládání s podporou získanou na základě rozhodnutí poskytovatele a této 
smlouvy a s majetkem a právy za ně pořízenými v souladu s obecně závaznými právními předpisy 
týkajícími se hospodaření se státním majetkem (např. zák. č. 137/2006 Sb., o veřejných zakázkách, 
ve znění pozdějších předpisů; zák. Č. 218/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech a o změně 
některých souvisejících zákonů, ve znění pozdějších předpisů). 

5.1.9 Informovat příjemce o případné své neschopnosti plnit řádně a včas povinnosti vyplývající 
pro něj z této smlouvy a o všech významných změnách svého majetkoprávního postavení, jakými 
jsou zejména vznik, spojení či rozdělení společnosti, změna právní formy, snížení základního 
kapitálu, vstup do likvidace, zahájení insolventního řízení, zánik příslušného oprávnění k činnosti 
apod., a to bezprostředně poté, co tyto změny nabudou právní platnost. 

3 



Článek 6 
Práva k hmotnému majetku. Práva k výsledkům a využití výsledků 

6.1 Vlastníkem hmotných výsledků projektu je příjemce. Všechny strany této smlouvy potvrzují a souhlasí, 
že příjemce je oprávněn výsledky projektu využívat v neomezeném rozsahu pro svoji obchodní činnost 
dle svého vlastního uvážení po neomezenou dobu, zejména je oprávněn vyrábět v neomezeném počtu a 
prodávat vyrobené zařízení nebo jeho části, provozovat je, pronajímat či jakýmkoliv jiným způsobem s 
nimi disponovat, určit si vlastní obchodní politiku prodeje, stanovit jeho cenu dle vlastního uvážení, 
provádět marketing rozsahu, v neomezeném provádět jakékoliv změny a úpravy zařízení, zajišťovat 
jeho další vývoj . 

6.2 Spolupříjemce UTB má právo zveřejňovat výsledky vlastního výzkumu a užívat výsledky vlastního 
výzkumu ve výuce. 

Článek 7 
Ochrana duševního vlastnictví 

7.1 Smluvní strany se zavazují zachovávat mlčenlivost o údajích, tvořících obchodní tajemství ostatních 
smluvních stran a zdržet se veškerých aktivit, které by mohly poškodit dobré jméno či zájmy ostatních 
smluvních stran. Dále se smluvní strany zavazují nevyužít údajů získaných od ostatních smluvních 
stran pro sebe či pro jiného, ani neumožnit jejich využití třetím osobám jinak, než za účelem řádného 
plnění ze závazků zřízeného touto smlouvou. Tyto povinnosti trvají po dobu tří let po skončení 
účinnosti této smlouvy. 

7.2 Duševní vlastnictví vzniklé při realizaci Projektu, které vzniklo spoluprací Smluvních stran, náleží 
budoucím smluvním stranám v poměru, v jakém se najeho vzniku podílely. 

7.3 V případě využití duševního vlastnictví k vědeckým, pedagogickým či výzkumným účelům mu ze 
kterákoli smluvní strana toto duševní vlastnictví využívat i bez předchozího souhlasu druhé smluvní 
strany. 

7.4 Smluvní strany se zavazují vynaložit maximální úsilí o dohodu na společném využití práv z předmětu 
průmyslového vlastnictví. K převodu práv z předmětu průmyslového vlastnictví na třetí osobu je 
zapotřebí jednomyslného souhlasu všech spoluvlastníků. 

Článek 8 
Závěrečná ujednání 

8.1 Tato Smlouva nabývá účinnosti dnem podpisu oběma smluvními stranami. 

8.2 Tato Smlouva může být měněna a doplňována pouze formou písemných dodatků podepsaných oběma 
smluvními stranami. 

8.3 Tato Smlouva se řídí právem České republiky. 

8.4 Tato Smlouva je vyhotovena v třech originálech, z nichž každá ze smluvních stran obdrží po jednom 
originálu, třetí bude použit jako příloha do žádosti o dotaci. 

8.5 Pokud oddělitelné ustanovení této Smlouvy je nebo se stane neplatným či nevynutitelným, nemá to vliv 
na platnost zbývajících ustanovení této Smlouvy. V takovém případě se strany této Smlouvy zavazují 
uzavřít do 10 pracovních dnů od výzvy druhé ze stran této Smlouvy dodatek k této Smlouvě 
nahrazující oddělitelné ustanovení této Smlouvy, které je neplatné či nevynutitelné, platným a 
vynutitelným ustanovením odpovídajícím hospodářskému účelu takto nahrazovaného ustanovení. 

4 



8.6 Smluvní strany po přečtení této Smlouvy prohlašují, že souhlasí s jejím obsahem, že tato Smlouva byla 
sepsána vážně, určitě, srozumitelně a na základě jej ich pravé a svobodné vůle, na důkaz čehož 
připojují své podpisy. 

8.7 Smlouva podléhá zveřejnění v Registru smluv v souladu se zákonem č. 340/2015 Sb., o zvláštních 
podmínkách účinnosti některých smluv, uveřeji10vání těchto smluv a o registru smluv (zákon o 
registru smluv). 

Tato smlouva nabývá platnosti a účinnosti ....... .. .................. . 

Ve Zlíně dne ......................... . 

09 -11-2018 
Ve Zlíně dne .................... . 

CATHEDRAL Software, s.r.o. 
Netušllova 3, 796 01 Prostějov 
tel.: +420582338936, fa.: +420587203837 

IČ 27742482 €> 
D iČ CZ27742482 :.$e 
InfO@C:athedr.l.czC, . DRAL 
www. .. lhl..!drtlol.et ·· .. O.TW··O: 

\is\i!*",~;š~~~;~:;;:~.· 
jednatel 

~ ) /" " 

" 0-1\ I J' 1\ J\. _~'/~ 
uu uuuu u uu u i,~ • • • • ~:; :l~ ,fl! 
Univerzita Tomáše Bati ve Zlltlě '::"'U :/ 
prof. Ing. Petr Sáha, CSc. I) ;' 
rektor -"~ \. " 

JtJPU'J,dá 

J')/OO 

RO 

5 



.;lm Aplikace 
! ROJEKTU V PROGRAMU APLIKACE - Zádo.t o podporu 

VJ"Llournj 

~~==~~~~~~~~~~~~~~t=~~~~t=~=t~~~~~'~~ I~ 

I-__ -'C"-""'""'"\"""""-""'!'-""''''''''',,'''' •. O,,. __ --j ____ --,U"""-.,,"-'I""""L-___ -j ZF;:;,~::~~ .. 
• 1 

" npodporr 
Lldall 'tlp.of1nI IU 

pn.r!I'f1ob.' j .. (6.UTI 

o!op«tT'~ ,y..q 

M11':1 podpory p~rtn. ", 

u ... ... .,..,. rJ 

r.n:mJW.i ·; l~ 

e.p«rI"oef.ti-'III ,y.q 

h!il':lpodporypHt"..n j 

P_IZ'oIw...",,~ ... 
u.:u.JŮZ'oI 

P"Ů'IlJ"b", >i"li.um 
... ~, ... o'QI 

ttll':lpodpofYp.lMI ... 

CLl.~Z'I 

l7~~ 9I!1 Kt ~ Jl~ 614 Kt 75'10 

1 1044 9l!J1 Kt l 1 J7J.1 614 Kt 1 I 
60,00% 15,00% 

50,01% .9,93% 

" " 
0.00% 0 ,00% 

O ..... 0,00% 

" " " I 1 
0,00% 0 ,00% 

O ..... O .... 

'" 
" I 1 

0,00% 

0.00% 

Rozpočet fádostl o podporu Iv celých Kčl 

CATHEORAL SOrrWIfI. u ,o , 

N UoOVIIASloIlVV\. VfZKIlIolAKo.'aUlu, h II t ' F~i";1\_ 

N I.ADY NAUtl~ VfZlIU!roIAKGNlUU,t,,, tlU t . .. ,..''- tI"'iUll.in1 

IrUDYA JI'O.UTIi . . . ......... ~Jild .y.-oj 

I . " ......... "Yfh .. . 
. .. plI"" .. ..... 

E.I'N~'" oV ...... · .. '" 
• •• ·,... .. -""1'0)"""1 

. PN!'I'J'!4 ...... , . .. "" 
OOPIS'/ •• • pt"""'t\IMr.I .. (Ioj 

H L4D'fMAI1IIl.U'VS Vt'l)(\,lUA J(OMZULT '" Sl. Y. ".....,..b1j.y.' .... 
II lIoO f KAUIUJ'lh WZXINA Ko,a u u S Ul y • • • .po_nI .ý,-cJ 

Iolro"tAPOJ!5n.' ••• "," . . "';-"01 
!Tll .,........,.. ..... , ..... 

NATEJI. . H ", """ \)'Alf 
ni i.~,~ '''' _ 

onA'" E . •• ,.._"'-I ..,..." 
'~""3"J'~ ...... l _ 

OOPUy ••• "" .... ..w,..I 'f'jwj 

"''-.f\I.ADYIIA S\l4.1NH VrlJ(UIoIArlOfflVUA H.l t·~'i'o')'Ů_ 

II MA Uo1LINH VfZlIU\o1A JlOH'll.ll,.T y • •• -"" ... :rtkoJ.j"Rj 
t f'QIIJH ' ..... _ 

IUtlYAP'OJI. lJIi ••• po_ "'MoII ..,....., 
l·~ "Y"''' ' . '''"' 

M.I,'EJlI _ •• "" , • • "uuJ.y._1 
""1'1 ..,.." ... 

OU.I,' h " (· .. 1'< ...... I:lliMI .froI 
15 .~ l'I'Y"' >08 

OO .. lU · • • po .... "IJInI ..,'Y'Oj 

HMI.ADYHASJoI.lUV!i VfD(UIIrI"ICOtIlULT,t,!.,; ' lvt." ' ~'rirt
ICI.ADVNA . loIllMllwDlUW A .. OKZ\.Il. ' ... tHl nw·'_ •• po_tJI6I...,..... 

IUtl'I' A POJl5l h"' ·,.. j ·v .... 

0." ", . ,,1 

"' 

" " 
" 
" 

IollIlYAP'OJI51 .. ,· ",.~_.nlloI""V'ÍWI Ol 

IUoTEJlL4L·"F'''~III.61d Yj'n>j 
OSlAT II i ._ ~ . -~hr. .. 
OlTA1J;!IIE21E . .. "' rt.....utrol 
OOPIIY· " o) ·r· .... ~I_ 
OOf'I.V , ", poNN"'.I./nI~ 

IIAS\IUMdviDlUMAKONllJt.TAb.i 'lt.ržl.Y.F'r~ ..p\_ 

HÁKlADYNA'loIlUVh1 V1l)11U"' A KOII'lUlTAtJ.!SlU!BY • •• po,~.y; 

H.I.JlI.ADYHA'IoI:lIMfIV1lXU!rrlAKOKlULTA.t ~ llubl'·~irjV ... 
ft UOOVIIA . I.!LUVNl yfZlr(UIoIAKOfUUt.' Al."I .... wY ••• ,.... .. ...ůWWŤAI 

wmVAPOJiUIi , u","_"J.IiIrrI~ 

IotA'Dl · on) . .... 
WAl UtA.L· .·,.-...JI.N vi ...... 
on", II f·....... ho", 
onAl"iubE . •• ~.nIJW , 

" 

o. 
" 

2801COJKt I 

1 ''',~lhVSV 

.. 
~ 

""P" 

"Up' 

._" c~r...:....~~"~vn:w"t-~"" 
• tcl • ..;.tI~"""""'t.! ... ol) 

, t • • , - ~ " ~ . . ' 

CELKOVÁ MIRA DOTACE n, p,oJl!kl J. mu 70'110 1 u lkovrch 
zpósobllych vrd,ju 
Dotace Je ve vYli t mll. Kl: olt do vjll! 50 mll, Kl: 

tI'U'KI 

" 

1. ' ''1'" 

'''11'111 .. 

' "lUK' 

" 

l"',1 

l.Up' 

rrOOOlll 

" 

.... '1 

., . " ~ 

'''110 lit 

" 
"nI";! 

" 

1. ""1'" 

",'III1( 

" 

, d lp ' •.• u,... 

" " 

f. ," p' 

'.·"P" 

" " 
···"P" 

1. . ..... 

" " 


